Mais je veux ajouter à cette affirmation d'un maître reconnu de la philosophie contemporaine celle d'un maître moins connu, un expert de saint Thomas et du Grand Africain comme il l'appelait (Saint Augustin), un pure métaphysicien qui a travaillé pour la **justification de la certitude**... Un humble prêtre de Parme, qui figure entre les fondateurs de l'Université Catholique de Milan... Son Evêque, saint Gabriele Marie Conforti est le fondateur des Missionnaires Sévériennes ... il s'appelle Amato Masnovo, né en 1880 et mort le 1955 ; ainsi il écrit dans son essai sur la philosophie moderne et contemporaine entre une Miscellanées de l'Université Catholique...

*La Philosophie (actuelle) vient narrée comme si le leit motiv vient ... des solistes et pas de la Choral ... et la Choral c'est la **philosophie pérenne** qui n'est jamais morte : en fleuve solennel ...qui ne cesse pas d'avoir refourni dans la plus grande quantité ... consciemment ou inconsciemment , la civilité moderne quant de plus sain et de plus vital ... l'histoire de la philosophie est faite de l'homme tout entier et est narrée de l'homme qui sait vivre la plénitude de la vie...rien n'est plus mêlé de préconcept comme la crainte révérenciel de nombreux pour la soi disant philosophie moderne (et contemporaine). Et c'est un préconcept aussi la croyance de la nouveauté – la nouveauté de plusieurs entre ses doctrines. (1935 RFNS)*

Notes

(¹)Itinerarium mentibus in Deum... In principio Primum principium, a quo cunctae illuminationes descendunt tanquam a Patre luminum, a quo est omne datum optimum et omne donum perfectum, Patrem scilicet aeternum, invoco per Filium eius, Dominum nostrum Iesum Christum, ut intercessione sanctissimae Virginis Mariae, genitricis eiusdem Dei et Domini nostri Iesu Christi, et beati Francisci, ducis et patris nostri, det illuminatos oculos mentis nostrae ad dirigendos pedes nostros in viam pacis illius, quae exuperat omnem sensum; quam pacem evangelizavit et dedit Dominus noster Iesus Christus; cuius praedicationis repetitor fuit pater noster Franciscus, in omni sua praedicatione pacem in principio et in fine annuntians, in omni salutatione pacem optans, in omni contemplatione ad exstaticam pacem suspirans, tanquam civis illius Ierusalem, de qua dicit vir ille pacis, qui cum his qui oderunt pacem, erat pacificus: Rogate quae ad pacem sunt in Ierusalem. Sciebat enim, quod thronus Salomonis non erat nisi in pace, cum scriptum sit: In pace factus est locus eius, et habitatio eius in Sion...4. Igitur ad gemitum orationis per Christum crucifixum, per cuius sanguinem purgamur a sordibus vitiorum, primum quidem lectorem invito, ne forte credat